
1 

 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

Prot. n. 6772/VI.3                                                                                     Reggio Calabria, 27/11/2020 

 

Provvedimento di modifica al programma annuale n. 14 del 27/11/2020 

                                                                

All’Albo 

                                                                                                       e p.c. al Consiglio di istituto 

                                                                                                                                                                                                                                                      

Oggetto Programma annuale E.F. 2020 – Modifiche conseguenti ad entrate finalizzate 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale E.F. 2020 e le successive modifiche; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare la previsione relativa ai contributi degli alunni per la 

sezione primavera alle entrate effettivamente accertate; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare la previsione relativa al finanziamento per la formazione 

del personale docente a.s. 2019/20 alle entrate effettivamente accertate in misura corrispondente 

all’acconto erogato; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare la previsione relativa al finanziamento del Progetto 

10.8.6A-FESRPON-CL-2020-75 - "TUTTI INSIEME APPASSIONATAMENTE" alle entrate 

effettivamente accertate in misura corrispondente alle spese da rendicontare; 

VISTO il D.L. n. 137/2020; 

VISTO in particolare l’art. 21 del D.L. n. 137/2020, il quale prevede un incremento del fondo di cui 

all'articolo 1, comma 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107 da destinare all'acquisto di dispositivi e 

strumenti digitali individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale integrata, da concedere 

in comodato d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel rispetto dei criteri di 

accessibilità per le persone con disabilità, nonché per l'utilizzo delle  piattaforme  digitali  per 

l’apprendimento a distanza e per la necessaria connettività di rete; 

VISTO il D.M. n. 155/2020, che prevede i criteri di riparto delle risorse finanziarie di cui all’art. 21 

del D.L. n. 137/2020 e l’allegato 1 al suddetto decreto ministeriale, nel quale risulta contenuto il 

prospetto dettagliato relativo al suddetto riparto, dal quale risulta l’assegnazione di un finanziamento 

di cui all’art. 21 del D.L. n. 137/2020 pari ad € 10.299,48; 

VISTA la nota MI prot. n. 33100 del 16/11/2020, che fornisce informazioni in merito all’applicazione 

l’art. 21 del D.L. n. 137/2020, ivi comprese quelle relative alla gestione contabile delle risorse 

previste dal suddetto articolo; 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale E.F. 2020 le seguenti modifiche: 

 



2 

 

DESCRIZIONE 

 

Minore entrata relativa al contributo degli alunni per la sezione primavera 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

6 10 0 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati -2.020,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P02.17 6 10 0 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati 

-2.020,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.17 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Strumenti tecnico-specialistici 
non sanitari 

-2.020,00 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Minore entrata relativa al finanziamento per la formazione del personale docente a.s. 2019/20 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato 

-1.351,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P04.19 3 6 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato 

-1.351,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P04.19 5 3 3 Altre spese - Partecipazione ad 
organizzazioni - Partecipazione a reti di 
scuole e consorzi 

-1.351,00 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Minore entrata relativa al finanziamento del Progetto 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-75 - "TUTTI 

INSIEME APPASSIONATAMENTE" 

 



3 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) - Pon per la scuola (FESR) 

-321,87 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03.14 2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - Pon 
per la scuola (FESR) 

-321,87 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03.14 1 3 5 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per progettista 

-26,94 

A03.14 1 3 6 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per collaudatore 

-30,08 

A03.14 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

-78,98 

A03.14 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

-13,69 

A03.14 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

-14,04 

A03.14 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

-36,22 

A03.14 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

-81,20 

A03.14 4 3 15 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Apparati di telecomunicazione 

-0,02 

A03.14 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

-40,70 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Finanziamento ex art. 21 del D.L. n. 137/2020 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 4 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - Risorse art. 21 DL 137/2020 

10.299,48 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 



4 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
A03.17 3 6 4 Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Risorse art. 21 DL 137/2020 

10.299,48 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03.17 4 3 15 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Apparati di telecomunicazione 

2.299,48 

A03.17 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

8.000,00 

 
 
 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       (Prof. Carlo Milidone) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
 


